2

[image: image1.jpg]

Совет Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.08.2021

   № 69
с. Цыпка

О внесении изменений в решение Совета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района от 24 декабря 2020 года № 53 «О принятии к осуществлению части полномочий

муниципального образования Туапсинский район в части
организации и осуществлении мероприятий по

территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения

и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера (техническое обслуживание
сирено-речевых установок и автоматизированных
гидрологических комплексов)
на 2021 год»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета муниципального образования Туапсинский район от 28.05.2021 года № 440 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Туапсинский район от 30 октября 2020 года № 348 «О передаче к осуществлению части полномочий муниципального образования Туапсинский район органам местного самоуправления Небугского, Георгиевского, Тенгинского, Октябрьского, Шаумянского, Шепсинского, Вельяминовского сельских поселений Туапсинского района в части организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (техническое обслуживание сирено-речевых установок и автоматизированных гидрологических комплексов)» р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района от 24 декабря 2020 года № 53 «О принятии к осуществлению части полномочий муниципального образования Туапсинский район в части организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (техническое обслуживание сирено-речевых установок и автоматизированных гидрологических комплексов) на 2021 год»:

1) наименование решения Совета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района от 24 декабря 2020 года № 53 «О принятии к осуществлению части полномочий муниципального образования Туапсинский район в части организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (техническое обслуживание сирено-речевых установок и автоматизированных гидрологических комплексов) на 2021 год» изложить в новой редакции:

«О принятии к осуществлению части полномочий муниципального образования Туапсинский район в части организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приобретение сирено-речевых установок, автоматизированных гидрологических комплексов, комплектующих частей, их установка, техническое обслуживание) на 2021 год».

2) в пунктах 1, 2 слова «(техническое обслуживание сирено-речевых установок и автоматизированных гидрологических комплексов)» заменить словами «(приобретение сирено-речевых установок, автоматизированных гидрологических комплексов, комплектующих частей, их установка, техническое обслуживание)».

2. Заключить дополнительное соглашение о передаче к осуществлению части полномочий муниципального образования Туапсинский район в части организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приобретение сирено-речевых установок, автоматизированных гидрологических комплексов, комплектующих частей, их установка, техническое обслуживание).
3. Контроль за выполнением  настоящего     решения    возложить    на комиссию по социально-экономической политике, вопросам развития туризма, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 мая 2021 года.
Глава
Вельяминовского сельского поселения
Туапсинского района                                                                          А.В. Урванцев